
COMUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 14  del 15-06-2011

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale neo eletto a seguito della votazione di domenica 29 e
lunedi' 30 maggio 2011 e giuramento dei Consiglieri Comunali.

L’anno  duemilaundici addì  quindici del mese di giugno alle ore 19:00 nella Sala Consiliare, posta al 1°
piano del Palazzo Municipale, è stato convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima
convocazione ed in seduta Pubblica il Consiglio Comunale.
Dei Consiglieri assegnati al Comune ed in carica:

Cognome e nome  P/A Cognome e nome P/A
 RICOTTA ROSOLINO P  LOMBARDO FRANCESCA P
 IZZO ROSA P  PIRRONE GIUSEPPE P
 OGNIBENE EMANUELE P  DI GANGI FABIO VINCENZO P
 ZUZZE' SILVIO P  DI GANGI MARIELLA P
 TAGLIARINI VITO P  LUMIA ROSANNA P
 GULINO ROSOLINO P  LA PAGLIA ROSARIO P
 BAUDO GIUSEPPA P  VILARDO MICHELE P
 VILARDO ROSARIO P

ne risultano presenti n°   15  e assenti n°    0

Per la Giunta Comunale sono presenti i Signori:

Cognome e nome  P/A
 MONTESANO GIUSEPPE P

Presiede l'adunanza il Signor RICOTTA ROSOLINO nella sua qualità di CONSIGLIERE ANZIANO. Partecipa
il SEGRETARIO CAPO del Comune Dott. CALOGERO FERLISI



AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio: SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Oggetto Insediamento del Consiglio Comunale neo eletto a seguito della votazione di domenica 29 e
lunedi' 30 maggio 2011 e giuramento dei Consiglieri Comunali.

Proposta di deliberazione per il Consiglio Comunale redatta dall’Ufficio di Segreteria Comunale avente
ad oggetto: “Insediamento del Consiglio Comunale neo eletto a seguito della votazione di domenica 29 e
lunedì 30 maggio 2011 e giuramento dei Consiglieri”.

IL SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE

VISTO il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 31.05.2011, relativo
alla proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere Comunale a seguito delle elezioni svoltesi in data
29 e 30 maggio 2011;

VISTO l’art. 19, quinto comma, della l.r. n. 7/92, che attribuisce al Consigliere più anziano per
preferenze individuali la presidenza provvisoria della prima seduta del Consiglio Comunale neo eletto;

VISTO l’art. 45 del vigente O.A.EE.LL. che fa obbligo al Presidente provvisorio della prima adunanza ed
agli altri consiglieri neo eletti risultanti dal verbale di proclamazione dell’Adunanza dei Presidenti di
Sezione, di prestare giuramento con la seguente formula: “Giuro di adempiere le mie funzioni con
scrupolo e coscienza nell’interesse del Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione”,
prima di essere immessi nell’esercizio delle loro funzioni, pena la decadenza dalla carica;

VISTA la legge n. 142/90, così come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.;

VISTO il vigente Statuto Comunale,

P R O P O N E

1) Che il Consigliere più anziano per preferenze individuali, Presidente provvisorio della prima seduta
del Consiglio Comunale, presti giuramento con la formula sopra richiamata e che qui di seguito si
intende integralmente riportata;

2) Che lo stesso inviti gli altri Consiglieri presenti a prestare giuramento con la medesima formula;

3) Che del giuramento prestato dal Presidente provvisorio e dagli altri Consiglieri con l’osservanza della
formula di legge, vengano redatti appositi distinti processi verbali firmati dal Consigliere giurante e
controfirmati dal Presidente della seduta e dal Segretario Comunale, da allegarsi alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

4) Di prendere atto che, con il predetto giuramento, il Consiglio Comunale neo eletto è insediato e tutti
i Consiglieri presenti sono immessi nell’effettivo esercizio delle loro funzioni.

Vallelunga Pratameno, lì 6 giugno 2011



IL SEGRETARIO COMUNALE

   (Avv. Calogero FERLISI)

PARERI

Ai sensi e per gli effetti del'art. 12 della L.R. 23.12.2000, n° 30, si esprime parere Favorevole in ordine alla
Regolarita' tecnica sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Lì, 06-06-2011 IL CAPO AREA
Dott. CALOGERO FERLISI

Non appena assunta la presidenza provvisoria dell’adunanza consiliare, il Consigliere più anziano per
preferenze individuali (n. 256), Rosolino RICOTTA, accertata la presenza del numero legale, dichiara aperta
la seduta consiliare di insediamento del nuovo Consiglio Comunale di Vallelunga Pratameno, eletto a seguito
delle consultazioni elettorali di domenica 29 e lunedì 30 maggio 2011.

Si dà atto che è presente il neo eletto Sindaco di Vallelunga Pratameno, dott. Giuseppe MONTESANO.

Il PRESIDENTE provvisorio, preliminarmente, rivolge un indirizzo di saluto al Consiglio Comunale neo eletto
ed alla popolazione intervenuta in sala consiliare, in occasione della prima adunanza del Consiglio
Comunale.

Anche il SEGRETARIO COMUNALE formula, a nome del personale dipendente e proprio, gli auguri di buon
lavoro alla neo eletta Amministrazione Comunale di Vallelunga Pratameno.

Il PRESIDENTE dà, quindi, lettura della proposta di deliberazione.

A questo punto, il PRESIDENTE, su espresso invito del Segretario Comunale, presta giuramento secondo la
formula prescritta dall’art. 45 dell’O.R.EE.LL. e, con la medesima formula, prestano giuramento, su invito del
Presidente, tutti i CONSIGLIERI eletti nel seguente ordine, tenuto conto della cifra individuale ottenuta da
ciascuno: IZZO Rosa (n. 165), OGNIBENE Emanuele (n. 151), ZUZZE’ Silvio (n. 151), TAGLIARINI Vito (n.
145), GULINO Rosolino (n. 141), BAUDO Giuseppa (n. 137), VILARDO Rosario (n. 132), LOMBARDO
Francesca (n. 116), PIRRONE Giuseppe (n. 21), DI GANGI Fabio Vincenzo (n. 14), DI GANGI Mariella (n.
14), LUMIA Rosanna (n. 11), LA PAGLIA Rosario (n. 8) e VILARDO Michele (n. 6).

Del giuramento prestato con la formula di rito dal Presidente provvisorio e dagli altri Consiglieri Comunali
innanzi indicati, sono redatti appositi processi verbali sottoscritti dai medesimi Consiglieri giuranti, dal
Presidente provvisorio e dal Segretario Comunale.

Al termine di tale adempimento,

IL CONSIGLIO COMUNALE



VISTA la proposta di deliberazione corredata dei pareri favorevoli di cui alla L.R. 23.12.2000, n° 30;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;
VISTO l’esito della votazione;

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione sopra riportata adottando il relativo provvedimento con il
preambolo, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa che qui si intende integralmente
trascritta.



Letto, confermato e sottoscritto

Il Consigliere Anziano Il Presidente IL SEGRETARIO CAPO
D.ssa ROSA IZZO Sig. ROSOLINO RICOTTA Dott. CALOGERO FERLISI

__________________________ __________________________ _________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto SEGRETARIO CAPO del Comune, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che la

presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ed annotata sul registro al n° ________ domenica

_______________ e per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n° 44/91 e che entro il _______________

(10° giorno successivo alla pubblicazione) E’/NON E’ pervenuta richiesta di controllo (Art. 4 c.3 L.R. 23/’97).

Dalla residenza municipale, lì 01-08-2011
Il Messo Comunale IL SEGRETARIO CAPO

 Dott. CALOGERO FERLISI

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO CAPO del Comune, vista la L.R. n° 44/’91 così come integrata e modificata con la L.R. n°

23/’97,

DICHIARA

che il presente provvedimento è divenuto esecutivo essendo decorso il 10° giorno dalla relativa pubblicazione (Art. 12

L.R. n° 44/’91)

Dalla residenza municipale, lì 27-07-2011
IL SEGRETARIO CAPO

Dott. CALOGERO FERLISI

PER COMPETENZA AREA PER CONOSCENZA

P.O. n° 1 - Amministrativa
P.O. n° 2 - Finanziaria

P.O. n° 3 - Tecnica

IL SEGRETARIO CAPO
Dott. CALOGERO FERLISI


